Протокол № 8
заседания дисциплинарной комиссии

г. Тула                                                                                          24 мая 2012г.

На заседании присутствовали:

1. Федоров А.К. – председатель дисциплинарной комиссии

2. Медведев Э.И. – зам. председателя дисциплинарной комиссии.

3. Бычков Ю.И. – член комиссии

4. Трещев С.Л. – член комиссии.
5. Юшина Л.А. – член комиссии.
На заседание приглашены и присутствовали:

1. Кондауров И.Е. – исполнительный директор НП СРО «ОПТО»

2.  Трещев А.А. – член Совета  НП СРО «ОПТО»

3.  Васильева Л.Д. – директор ООО «Проектировщик».
Повестка дня:

1.  О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам ООО «ЭНЕЙ».
2. О проверке расчета прочности существующей железобетонной плиты перекрытия при установке на неё кирпичных перегородок = 120мм при перепланировке жилого помещения расположенного по адресу: г. Тула,

ул. М. Тореза, д. 6, кв.9.
По первому  вопросу выступил Кондауров И.Е..
В своем выступлении он сообщил, что ООО «Эней» устранило все замечания и предложил возобновить действия свидетельства о допуске к работам.

Принято решение:

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам  ООО «Эней» с 01. 06.2012г.

Голосовали:

                                                                                За___5чел.__

                                                                       Против____0_____

                                                            Воздержались____0_____
По второму вопросу выступили:

1. Трещев А. А.

В своем  выступлении он сообщил, что к нему обратилась гр-ка  Батазова Г.И. с запросом о проверке расчета прочности плит перекрытия проведенного организацией ООО «Проектировщик».
При проверке выявлены следующие замечания:

- На момент обследования ООО «Проектировщик» не имело допуска СРО к работам   по обследованию строительных конструкций.

- Коэффициент плотности по нагрузке для полезной нагрузки принят не верно.

- При определении веса кирпичной перегородки допущена арифметическая ошибка.

- Несущая способность сечения …………… зоны бетона вычислена не верно.

         В связи с изложенным расчеты выполнены некорректно, что может привести к разрушению ж/б плиты.

2. Васильева Л.Д.
    В своем выступлении сообщила, что работники проводившие расчеты не работают в ООО «Проектировщик» и что она решит вопрос с собственником квартиры в которой произведена перепланировка о более углубленном проведении обследования.

Принято решение:

Поручить Васильевой Л.Д. решить вопрос с собственником квартиры о более углубленном обследовании ж/б перекрытий.

Срок: До следующего заседания дисциплинарной комиссии.

Голосовали:

                                                                                  За___5чел._____

                                                                     Против____0_____

                                                     Воздержались____0______

Решение принято единогласно.

Федоров А.К.
Медведев Э.И.

Бычков Ю.И.

Трещев С.Л.

Юшина Л.А.

                                                                                               Протокол вел

                                                                                               С.Л. Трещев